
 

 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dopravu ZHMP   

ZÁPIS z 1. jednání 
Výboru pro dopravu ZHMP konaného dne 1. 12. 2022 v 16:00 hod. 

Zasedací místnost č. 430, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

 

     

Přítomni: Václav Bílek, MUDr. Klára Cingrošová, Stanislav Nekolný, MBA, David Skála, Ing. 

Tomáš Slabihoudek, Ing. David Vodrážka 

 

Omluveni:  Mgr. Pavel Dobeš, Ing. Gabriela Lněničková, MBA, Viktor Mahrik, Jan Wolf, Petr 

Zeman 

 

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dopravu ZHMP.      

 

Předseda Výboru pro dopravu ZHMP Václav Bílek přivítal všechny přítomné a zahájil 1. jednání v 16:01 

hod.  

 

Na ověřovatele zápisu byl navržen Stanislav Nekolný, MBA. 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen Stanislav Nekolný, MBA. 

 

Návrh programu jednání: 

 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

1.  Úvod   

2. T-VD-
0001 

R-44923 k návrhu na schválení uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

TSK hl. m. Prahy, 
a.s. 

3. T-VD-
0001 

R-45560 k návrhu smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti k pozemkům parc.č. 182 a 
183 v k.ú. Libeň v rámci stavby č. 8313 Libeňská 
spojka 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

4. T-VD-
0001 

R-45566 k návrhu na odpis nedobytných 
pohledávek - nájemní smlouvy a náhrady škod 
zajišťované prostřednictvím Technické správy 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

5. T-VD-
0001 

R-45956 k úpravě číslování vybraných úseků 
Celoměstského systému cyklotras hlavního 
města Prahy 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

6. T-VD-
0001 

R-46068 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy na rok 2022 a úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů minulých let v kapitole 03 - 
Doprava 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 



 

 Strana 2 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

7. T-VD-
0001 

R-46216 k návrhu na schválení uzavření smluv 
o zřízení věcného břemene 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

TSK hl. m. Prahy, 
a.s. 

8. T-VD-
0001 

R-46267 k návrhu na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 
03 Doprava a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

9. T-VD-
0001 

R-46269 k návrhu na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 
03 Doprava a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

10. T-VD-
0001 

R-46271 k Memorandu o společném postupu 
ve vztahu k využití pozemku uvolněného po 
dokončení modernizace trati Praha-Výstaviště 
(mimo) - Praha-Dejvice-Hradčanská (včetně) 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

11. T-VD-
0001 

R-46309 k návrhu na jmenování komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v 
zadávacím řízení pro veřejné zakázky s názvem 
"Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících v 
rámci PID - oblast C1 - Horoměřicko“, "Výběr 
dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících v rámci PID - 
oblast C2 - Slánsko“, "Výběr dopravce pro 
uzavření smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících v rámci PID - oblast C3 - 
Berounsko“, "Výběr dopravce pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících v rámci PID - oblast C4 - Čáslavsko“, 
"Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících v 
rámci PID - oblast C5 - Kostelecko“, "Výběr 
dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících v rámci PID - 
oblast C6 - Mladoboleslavsko“, "Výběr 
dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících v rámci PID - 
oblast D1 - Příbramsko“, "Výběr dopravce pro 
uzavření smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících v rámci PID - oblast D2 - 
Sedlčansko“, "Výběr dopravce pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících v rámci PID - oblast D3 - Vlašimsko“, 
"Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících v 
rámci PID - oblast D4 - Říčansko“, "Výběr 
dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících v rámci PID - 
oblast D5 - Zdibsko“, "Výběr dopravce pro 
uzavření smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících v rámci PID - oblast D6 - 
Úvalsko“, "Výběr dopravce pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ROPID 



 

 Strana 3 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

cestujících v rámci PID - oblast D7 - 
Dolnobřežansko“ 

12. T-VD-
0001 

R-46311 k převodu práv a povinností 
stavebníka na stavbu „Přeložení cyklostezky 
A11, lávka přes náměstí Osvoboditelů“ 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

13. T-VD-
0001 

R-46347 k návrhu na uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby za účelem budoucího 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
provozu, oprav a údržby, a právu obnovy, 
výměny a modernizaci kabelů ve vlastnictví 
hlavního města Prahy a ve správě Technické 
správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. ve 
prospěch hlavního města Prahy k tíži pozemku 
parc. č. 5093/20 v katastrálním území Smíchov 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

TSK hl. m. Prahy, 
a.s. 

14. T-VD-
0001 

R-46348 k návrhu na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů MHMP - ODO SK v kapitole 
03 – Doprava v rámci projektu OPPPR 
„Strakonická – rozšíření“ 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

15. T-VD-
0001 

R-46375 ke schválení smluv o výkonu funkce 
členů dozorčí rady společnosti Dopravní podnik 
hl. m. Prahy, akciová společnost zvolených 
zaměstnanci společnosti 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ROZ MHMP 

16. T-VD-
0001 

R-46393 k návrhu na uzavření Dodatku č. 
110/C2/2022/1 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

17. T-VD-
0001 

R-46396 ke znovuzvolení člena dozorčí rady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ROZ MHMP 

18. T-VD-
0001 

R – 46228 k návrhu na schválení „Smlouvy o 
spolupráci a koordinaci staveb při stavbě 
Prostupu Bubny, v rámci modernizace trati 
Praha - Kladno" 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

19.  Různé   

 

 

Bílek: V zaslaném programu bude několik změn. Členové výboru obdrželi doplněný podklad k bodu č. 

17. Do programu za bod č. 18 doplňuji tisk R – 46420. A následně za tento tisk zařazuji tisk R – 46075. 

Materiály k těmto bodům jste obdrželi emailem. 

 

Upravený program: 

 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

1.  Úvod   

2. T-VD-
0001 

R-44923 k návrhu na schválení uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

TSK hl. m. Prahy, 
a.s. 

3. T-VD-
0001 

R-45560 k návrhu smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti k pozemkům parc.č. 182 a 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 



 

 Strana 4 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

183 v k.ú. Libeň v rámci stavby č. 8313 Libeňská 
spojka 

4. T-VD-
0001 

R-45566 k návrhu na odpis nedobytných 
pohledávek - nájemní smlouvy a náhrady škod 
zajišťované prostřednictvím Technické správy 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

5. T-VD-
0001 

R-45956 k úpravě číslování vybraných úseků 
Celoměstského systému cyklotras hlavního 
města Prahy 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

6. T-VD-
0001 

R-46068 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy na rok 2022 a úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů minulých let v kapitole 03 - 
Doprava 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

7. T-VD-
0001 

R-46216 k návrhu na schválení uzavření smluv 
o zřízení věcného břemene 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

TSK hl. m. Prahy, 
a.s. 

8. T-VD-
0001 

R-46267 k návrhu na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 
03 Doprava a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

9. T-VD-
0001 

R-46269 k návrhu na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 
03 Doprava a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

10. T-VD-
0001 

R-46271 k Memorandu o společném postupu 
ve vztahu k využití pozemku uvolněného po 
dokončení modernizace trati Praha-Výstaviště 
(mimo) - Praha-Dejvice-Hradčanská (včetně) 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

11. T-VD-
0001 

R-46309 k návrhu na jmenování komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v 
zadávacím řízení pro veřejné zakázky s názvem 
"Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících v 
rámci PID - oblast C1 - Horoměřicko“, "Výběr 
dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících v rámci PID - 
oblast C2 - Slánsko“, "Výběr dopravce pro 
uzavření smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících v rámci PID - oblast C3 - 
Berounsko“, "Výběr dopravce pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících v rámci PID - oblast C4 - Čáslavsko“, 
"Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících v 
rámci PID - oblast C5 - Kostelecko“, "Výběr 
dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících v rámci PID - 
oblast C6 - Mladoboleslavsko“, "Výběr 
dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících v rámci PID - 
oblast D1 - Příbramsko“, "Výběr dopravce pro 
uzavření smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících v rámci PID - oblast D2 - 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ROPID 



 

 Strana 5 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

Sedlčansko“, "Výběr dopravce pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících v rámci PID - oblast D3 - Vlašimsko“, 
"Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících v 
rámci PID - oblast D4 - Říčansko“, "Výběr 
dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících v rámci PID - 
oblast D5 - Zdibsko“, "Výběr dopravce pro 
uzavření smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících v rámci PID - oblast D6 - 
Úvalsko“, "Výběr dopravce pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících v rámci PID - oblast D7 - 
Dolnobřežansko“ 

12. T-VD-
0001 

R-46311 k převodu práv a povinností 
stavebníka na stavbu „Přeložení cyklostezky 
A11, lávka přes náměstí Osvoboditelů“ 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

13. T-VD-
0001 

R-46347 k návrhu na uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby za účelem budoucího 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
provozu, oprav a údržby, a právu obnovy, 
výměny a modernizaci kabelů ve vlastnictví 
hlavního města Prahy a ve správě Technické 
správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. ve 
prospěch hlavního města Prahy k tíži pozemku 
parc. č. 5093/20 v katastrálním území Smíchov 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

TSK hl. m. Prahy, 
a.s. 

14. T-VD-
0001 

R-46348 k návrhu na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů MHMP - ODO SK v kapitole 
03 – Doprava v rámci projektu OPPPR 
„Strakonická – rozšíření“ 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

15. T-VD-
0001 

R-46375 ke schválení smluv o výkonu funkce 
členů dozorčí rady společnosti Dopravní podnik 
hl. m. Prahy, akciová společnost zvolených 
zaměstnanci společnosti 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ROZ MHMP 

16. T-VD-
0001 

R-46393 k návrhu na uzavření Dodatku č. 
110/C2/2022/1 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

17. T-VD-
0001 

R-46396 ke znovuzvolení člena dozorčí rady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ROZ MHMP 

18. T-VD-
0001 

R – 46228 k návrhu na schválení „Smlouvy o 
spolupráci a koordinaci staveb při stavbě 
Prostupu Bubny, v rámci modernizace trati 
Praha - Kladno" 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

19.  R-46420 ke znovuzvolení a zvolení členů 
dozorčí rady společnosti Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 

20.  R-46075 „k návrhu Dodatku č. 10 Smlouvy o 
zajištění správy majetku a výkonu dalších 
činností, uzavřené dne 12. 1. 2017 mezi hlavním 
městem Prahou a Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s.“ 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

 



 

 Strana 6 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

21.  Různé   

 

 

Hlasování o programu jednání:    pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Program byl schválen.  

 

Bílek: Navrhuji sloučit představení bodů 2 – 20 do jedné rozpravy a jednoho hlasování.  

 

Bod 2: Tisky v bodech 2 - 20 

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., náměstek primátora: Většina tisků jsou technické tisky, které jsou 

schvalovány v operativním rozhodování Rady HMP. Ale na základě usnesení Zastupitelstva HMP tyto 

tisky zde na výboru musíme projednat. Tisk R-44923 zřízení věcného břemene se společností J & T 

REAL ESTATE CZ, a.s. a Rustonka Development II s.r.o. ve spojitosti s výstavbou Rustonky. Tisk R-

45560 služebnost k pozemkům na dostavbu Městského okruhu. Změnili se majitelé pozemků, takže 

musíme uzavřít novou služebnost s novými majiteli. Tisk R- 45566 je odpis pohledávek a náhrad škod 

TSK hl. m. Prahy, a.s.. Jsou to pohledávky a náhrady škod po společnostech, které již ve většině případů 

zanikly. V tisku R-45965 se jedná pouze o přečíslování cyklotras. Tisk R-46068 je rozpočtová úprava 

TSK hl. m. Prahy, a.s.. Tyto rozpočtové úpravy jsou realizovány dle konkrétního stavu rozpracovanosti 

staveb. Tiskem R-46216 schvalujeme věcná břemena. Tisk R-46267 je rozpočtová úprava TSK hl. m. 

Prahy, a.s.. Tisk R-46269 je další rozpočtová úprava TSK hl. m. Prahy, a.s.. Tisk R-46271 se týká 

memoranda se Správou železnic, s. o., které uzavíráme v rámci stavby železnice na letiště v rámci 

nových tunelů. Tisk R-46309 se spíše více týká Středočeského kraje. Spolu zadáváme zakázky na výběr 

dopravců pro regionální spoje. Tyto veřejné zakázky jsme schvalovali i na jednání Zastupitelstva HMP. 

Tímto tiskem musíme odsouhlasit výběrovou komisi. Tisk R-46311 se týká MČ Praha 16, která 

vyprojektovala lávku přes železniční trať. Lávku budeme realizovat se Správou železnic, s. o.. Od MČ 

Praha 16 musíme převést projektovou dokumentaci na město. Tisk R-46347 se týká věcného břemena. 

Tisk R-46348 je úprava rozpočtu k operačnímu programu Praha Pól růstu, ze kterého byla 

spolufinancována stavba rozšíření Strakonické komunikace o jeden jízdní pruh. Tisk R-46375 se týká 

schválení smluv pro členy dozorčí rady Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. Členové jsou dle zákona 

voleni interními volbami. Tisk R-46393 se týká schválení dodatku se Státním fondem dopravní 

infrastruktury. Získali jsme dotaci na realizaci cyklostezky v Satalicích. Tisk R-46396 se týká zvolení 

členů dozorčí rady Dopravního podniku, a.s.. Na jednání Zastupitelstva HMP jsme vytvořili na 

přechodné období toto složení dozorčí rady. Tisk R–46228 je smlouva o spolupráci se Správou železnic, 

s. o. na vytvoření podchodu při modernizaci trati Praha – Kladno. Tisk R-46420 se týká zvolení členů 

dozorčí rady TSK hl. m. Prahy, a.s.. Tisk R-46075 se týká uzavření dodatku č. 10 smlouvy s TSK hl. m. 

Prahy, a.s. z důvodu, že některé činnosti nyní nově vykonává TSK hl. m. Prahy, a.s. sama. 

 

Bílek: Doplnil bych, že body č. 11 a 12 jsou zároveň řešeny i na finančním výboru ZHMP, který bude 

materiály schvalovat v pondělí.  

 

Diskuse: 

 

Ing. Slabihoudek: Ohledně tisku R-46228 se chci zeptat, proč akci nefinancuje samotná Správa železnic, 

s. o.? 

 

Ing. Scheinherr: Správa železnic, s. o. nemá povinnost toto realizovat. Organizaci jsme oslovili zhruba 

před 2 lety. Správa železnic, s. o. vytvořila projektovou dokumentaci, na kterou i získala povolení s tím, 

že na realizaci chtěla přispět. Je to kompromisní řešení. 

 



 

 Strana 7 
 

Ing. Vodrážka: Proč se přečíslovávají cyklotrasy? 

 

Ing. Scheinherr: Přečíslování bylo navrženo Komisí Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu a jedná se o 

doplnění nadřazených cyklotras. 

 

Ing. Šíma: Tuto změnu si hlavně vyžádali provozovatelé mapových serverů. Aktualizace se provádí 

každý rok.   

 

Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP doporučuje projednat tisky uvedené v bodech 2 – 20 v Radě 

HMP.   

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Bod 21: Různé 

 

Bílek: Pokud bude třeba projednat na výboru další tisky, navrhuji jednání 8. 12. 2022.  

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., náměstek primátora: Máme tisky na jednání Zastupitelstva HMP, 

které nebyly projednány na výboru. Navrhuji jednání v dalším týdnu. 

 

Po delší diskusi byla shoda na termínu dalšího jednání výboru dne 13. 12. 2022 od 16.00 hodin. (pozn. 

Další jednání Výboru pro dopravu ZHMP se uskuteční v úterý 13. 12. 2022 od 16.00 hodin v zasedací 

místnosti č. 349, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1).   

 

 

Jednání Výboru pro dopravu ZHMP bylo ukončeno v 16:30 hod. a trvalo 29 minut. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Stanislav Nekolný, MBA, člen Výboru pro dopravu ZHMP      

Zapsal: Ing. Libor Šíma, tajemník Výboru pro dopravu ZHMP 

 

Václav Bílek 

předseda Výboru pro dopravu ZHMP 

 

 

 

Ing. Libor Šíma 

tajemník Výboru pro dopravu ZHMP 

 


